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طی چند هفته در ماه مارس، مصر از بدترین 
بحــران ارزی خود در دهه هــای اخیر جان 
ســالم به در برد و به جذاب ترین و داغ ترین 
بازار نوظهور تبدیل شد.بلومبرگ در گزارشی 
می نویسد ؛ تغییر سریع در ثروت این کشور 
با قرارداد توســعه گردشــگری 35 میلیارد 
دلاری با امارات آغاز شــد کــه بزرگ ترین 
ســرمایه گذاری خارجــی در تاریــخ مصر 
محسوب می شــود. به گزارش میدل ایست 
نیوز، این قرارداد به تزریق دلار به مصر منجر 
شــد که راه را برای افزایش بی ســابقه نرخ 
بهره و گسترش وام صندوق بین المللی پول 
هموار کرد.با وجود این، مشخص نیست که 
آیا دولت قادر به رفع مشکلاتی که موجب آن 
فروپاشی اقتصادی شده بودند خواهد شد یا 
نه. مصر تاکنون بارها اصلاحات بازارپسند را 
اعلام کرده اما خیلی زود از آنها عقب نشینی 

کرده است.
1- چه چیزی باعث بحران شد؟

مصر بیشــتر نیازهای ارزی خود را از طریق 
صادرات انرژی، گردشــگری، عوارض تردد از 
کانال سوئز و حواله های ارزی ارسالی نیروی 

کار خارج نشین به دست می آورد.
صنایع محلی از ســرمایه گذاری ضعیف رنج 
می برند و شــرکت های خصوصــی از رقابت 
ناعادلانه از ســوی نهادهای مرتبط با ارتش 
قدرتمند کشــور شکایت دارند. این امر مانع 
از سرمایه گذاری مستقیم خارجی در خارج 
از صنعت نفت و گاز می شــود و منابع مالی 
مصر را در برابــر جریان های بی ثبات »پول 
داغ« سرمایه گذاری شده توسط صندوق های 
جهانی در دوره های کوتاه تر آســیب پذیرتر 
می کنــد. کاهش شــدید ارزش جنیه مصر 
که از ســال 2022 آغاز شد، تورم را تشدید 
کرد و وضعیت بالقوه انفجاری را در کشوری 
ایجاد کرد که باعث شد بسیاری از خانواده ها 
برای خرید کالاهای اساسی به حمایت دولت 
وابسته باشند.فرار سرمایه و کمبود ارز باعث 
شده است که عرضه دلار در سال 2023 به 
میزان خطرناکی پایین بیاید. جنیه با دو برابر 
نرخ رسمی خود در بازار سیاه معامله می شد 
و هزینه های کســب و کار و واردکنندگان را 

افزایش داد.
حملات انصارالله یمن به کشتی ها در دریای 
سرخ نیز منجر به کاهش درآمد کانال سوئز 
شد. حواله های خارجی هم کاهش یافت زیرا 
مصری ها در خارج از کشور ارسال پول را به 
انتظار کاهش دوباره ارزش ارز متوقف کردند.

2- درمان چه بود؟
توافــق با امارات متحــده عربی برای تبدیل 
منطقه »رأس الحکمه«، نواری که در امتداد 
سواحل مدیترانه امتداد دارد، به یک بهشت 
گردشــگری، بلافاصله اعتمــاد را افزایش و 

کشور را از پرتگاه نجات داد. مقامات این امر 
را با افزایش 6 درصــدی نرخ بهره پیگیری 
کردند که به فرار سرمایه معکوس کمک کرد 
و به سرمایه گذارانی که سپرده می گذارند این 
فرصت را داد تا به بازده ســالانه بیش از 20 
درصد برسند.در اقدامی که همه انتظارش را 
می کشیدند، بانک مرکزی مصر اعلام کرد که 
اجازه می دهد ارز شناور شود و در نتیجه در 
یک روز ارزش جنیه در برابر دلار حدود 40 

درصد کاهش یافت.
صنــدوق بین المللــی پول که ماه هاســت 
خواستار یک سیســتم ارزی منعطف شده 
اســت با دوبرابر کردن حجــم برنامه وامی 
مصوب به نزدیک به 8 میلیارد دلار به دولت 
مصر پــاداش داد. این خود کاتالیزوری برای 
حمایت مالی 14 میلیارد دلاری اتحادیه اروپا 

و بانک جهانی از مصر شد.
3- سرمایه گذاران خارجی چه واکنشی 

نشان دادند؟
این همه باعــث ازدحام بــرای خرید اوراق 
قرضه مصــر بــه ارز محلی شــد. در حال 
حاضر، ســرمایه گذاران معاملات تاکتیکی را 

هدف قرار داده اند و منتظر شــواهد بیشتری 
برای پایان مرحله دشــوار در کشور هستند 
تا سراغ ســرمایه گذاری های استراتژیک تر و 
طولانی مدت تر بروند. به همین دلیل، بیشتر 
پول به ســمت فرصت های کوتاه مدت مانند 
معاملات خریــد قرضی به جای اوراق قرضه 
دلاری مصر سرازیر شد. در عمل، بدهی های 
خارجی مصر جذابیت خود را در برابر بدهی ها 
با پول ملی از دست داد چون این دومی سود 

بیشتری در پی داشت.
4- مصر چگونه به این مرحله رسید؟

مصــر از زمان قیام های بهار عربی در ســال 
2011 از بحران هــای اقتصادی دوره ای رنج 
می برد و دولت بــرای تأمین هزینه هنگفت 
واردات گنــدم، پرداخــت یارانه ها و حقوق 
بخــش عمومی با چالش هایــی مواجه بوده 

است.
عبدالفتاح السیســی، رئیــس جمهور مصر، 
که در ســال 2013 پس از قیــام مردمی و 
سرنگونی رئیس جمهور سابق محمد مرسی 
به قدرت رســید، تلاش کرده است تا با راه 
انــدازی پروژه های عظیــم عمومی از جمله 

گسترش کانال سوئز و ساخت پایتخت اداری 
جدید در بیابان، اقتصاد را احیا کند.

بازده ایــن ســرمایه گذاری ها متغیر بوده و 
بســیاری از آنها از طریق اســتقراض تامین 
می شدند. تا اواخر ســال 2023، نزدیک به 
نیمی از درآمدهای دولتی صرف بهره بدهی 
می شد. این روند تنها به این دلیل پایدار بود 
که نرخ های بهره بالا و ارز مدیریت شــده از 
تقاضای خارجی برای بدهی داخلی حمایت 

می کرد.
جهش نرخ بهره جهانی در پی همه گیری کرونا 
و تهاجم روسیه به اوکراین، سرمایه گذاران را 
بر آن داشــت تا حدود 20 میلیــارد دلار از 
اموال خود را از مصر خارج کنند و بحرانی را 
آغاز کرد که بسیاری از تحلیلگران از مدت ها 
پیش شواهد شکل گیری آن را مشاهده کرده 

بودند.
5- بعد از آن چه شد؟

دولت اعلام کرده که به تعهد خود به صندوق 
بین المللی پول مبنی بر کاهش مخارج دولت 
و تقویت رقابت با دادن نقش بیشتر به بخش 

خصوصی در اقتصاد عمل خواهد کرد.

دولت در گذشته نیز وعده های مشابهی داده 
بود، اما این تلاش هــا تا حد زیادی نقش بر 

آب شده است. 
یک ترس برای سرمایه گذاران این است که 
مقامات در اولین فرصت مسیر کاهش ارزش 
جنیه را تغییر دهند، همانطور که در ســال 
2016 و مجدداً در ســال 2022 انجام دادند 
تا افزایش شــتابان قیمت ها را محدود کنند 
چــون این موضوع موجب تورم می شــود و 
ثبات اجتماعی را تهدید و دولت را مجبور به 

پرداخت یارانه برای کالاها می کند.
6- آیا مصر قیمت ارز را کاملا شــناور 

کرد؟
تردیدهای زیادی در مورد آن وجود دارد، از 
جمله شکی که توسط زیاد داود، اقتصاددان 
بازارهای نوظهور در بلومبرگ مطرح شد، که 
می گوید آنچه در مصر اجرا شــد منعطف تر 
از آن بود که بتوان شناورســازی کامل پول 

دانست.
بــا این حال بانک مرکزی مصر بر تعهد خود 
برای ادامه حرکت در مســیر مبارزه با تورم 

انبساطی تاکید کرده است.
منطقه ای  موقعیت  برای  اینها  همه   -7

مصر چه معنایی دارد؟
نقش مصر به عنوان یک میانجیگر منطقه ای، 
که در زمان جمال عبدالناصر، رئیس جمهور 
مصــر در دهه 1960 تقویت شــد، به تدریج 
کمرنگ شده اســت زیرا کشورهای شورای 
همکاری از ثروت نفتی خود برای گســترش 
نفوذ در سراســر خاورمیانه و آفریقا استفاده 

می کنند.
اخیراً جنگ بین رژیم صهیونیستی و حماس 
بار دیگــر نقش محوری مصر در سیاســت 
منطقــه را پررنگ کرده اســت. مصر اولین 
کشور عربی اســت که با رژیم صهیونیستی 
پیمــان صلح امضا کرده اســت و تنها نقاط 
مرزی غیر اســرائیلی منتهی به غزه را تحت 
کنترل دارد و این باعث می شود که نظر مصر 

درباره این نزاع مورد توجه باشد.
این ایده که مصر آنقدر مهم اســت که نباید 
اجــازه فروپاشــی آن را داد، ضامن دریافت 
کمک های مالی متعدد به مصر شــده است. 
آخرین این پرداخت های نقدی که با شرایط 
بیشــتری هم همراه بوده، بســته مالی 7.4 
میلیــارد یورویــی اتحادیه اروپاســت که تا 
حدودی به کمک به مصر برای مهار مهاجرت 

غیرقانونی به این اتحادیه مرتبط است.
کشــورهای شــورای همکاری بیــش از هر 
زمــان دیگری خواهــان بازدهی ســودآور 
الحکمه هســتند،  پروژه هایــی مانند راس 
بنابراین آنهــا به مدیریت خوب اقتصادهایی 
که این سرمایه گذاری ها در آنها انجام می شود 

علاقه مند هستند.

بلومبرگ در گزارش بررسی کرد

فرار مصر از فروپاشی اقتصادی  با دلار امارات

کشتار امدادگران بین المللی با شلیک اسرائیل

خبرنگار الجزیره از کشته شــدن تعدادی تبعه خارجی 
در نتیجه بمباران خودروی ســازمان آشپزخانه مرکزی 
جهانــی در دیرالبلــح در مرکز نوار غزه، توســط رژیم 

صهیونیستی طی دوشنبه شب خبر داد.
خبرنگار شــبکه الجزیره گزارش داد که تعداد قربانیان 
بمباران خودروی ســازمان »آشپزخانه مرکزی جهانی« 
توسط رژیم صهیونیســتی به هفت نفر از جمله 6 تبعه 

 World خارجی افزایش یافت. ســازمان امدادرســانی
Central Kitchen تاییــد کرد که اعضای تیم آن در 
حمله ارتش اسرائیل در حالی که در تلاش برای رساندن 
غذا به نوار غزه بودند، کشــته شدند. سازمان آشپزخانه 
مرکــزی جهانی همچنین گفت: »امدادگرانی که قربانی 
بمباران اســرائیل شــدند مأموریت بازرسی بندر غزه را 
داشــتند.« این ســازمان در بامداد روز سه شنبه گفت: 

»کارمندان امداد رسان و غیرنظامیان هرگز نباید هدف 
قرار گیرند و خاطرنشان کرد که آنچه اشغالگران مرتکب 
شــدند یک تراژدی اســت.« جنبش مقاومت اســلامی 
حماس هم با اشاره به اصرار اشغالگران بر سیاست کشتار 
سیســتماتیک علیه غیرنظامیان غیرمســلح و تیم های 
امدادی بین المللی و سازمان های بشردوستانه، هدف قرار 

دادن تیم »آشپزخانه مرکزی جهانی« را محکوم کرد.
حماس تاکید کرد: ما حمله ارتش اشغالگر به کارمندان 
ســازمان بین المللی آشــپزخانه مرکــزی جهانی را به 
شــدیدترین وجه محکوم می کنیم. اشغالگران، تیم های 
امدادی و بشردوستانه بین المللی را هدف قرار می دهند 
تا کارمندانشــان را به وحشــت بیندازند و مانع از ادامه 

وظایفشان شوند.
ســائد السویرکی خبرنگار شبکه روسیا الیوم نیز گزارش 
داد که جســد پنج خارجی که برای سازمان  بین المللی 
کار می کردند پس از هدف قرار گرفتن خودرویشــان در 
جنوب دیرالبلح پیدا شد. آنها در حال آماده سازی بندر 

موقت غرب غزه بودند.
دفاع مدنی در غزه نیز پس از کشتار هفت تن در نتیجه 

بمباران رژیم صهیونیســتی خواســتار حفاظت از همه 
کارکنان امدادرسان و بشردوستانه شد.

دفتر رسانه ای دولتی در غزه هم اعلام کرد که اشغالگران 
تیم امدادی متشــکل از یک بریتانیایی، یک لهستانی، 

یک استرالیایی و یک فرد ناشناس دیگر را ترور کردند.
این دفتر افزود: حمله اســرائیل منجر به شهادت راننده 

فلسطینی آنها نیز شد.
این دفتر بر لزوم توقف جنگ نســل کشــی غزه توسط 
اشــغالگران با ســلاح های کشــورهای خارجی تاکید و 
این جنایت را محکوم کــرد و این رژیم را به طور کامل 

مسؤول آن دانست.
سازمان آشــپزخانه مرکزی جهانی مســتقر در ایالات 
متحــده، با همــکاری انجمــن »آغوش باز« اســپانیا، 
محموله هــای کمک هــای بشردوســتانه بــه غــزه را 
سازماندهی کرده که از طریق 2 کشتی که در 12 و 30 
مارس از قبرس حرکت کردند، ارسال شد. ارتش اشغالگر 
نیز در این باره گفت که در حال انجام بازبینی برای درک 
شــرایط حادثه غم انگیزی است که برای تیم آشپزخانه 

مرکزی جهانی رخ داد.

»آنتونی بلینکن« وزیر خارجه آمریکا که به فرانسه سفر 
کــرده، گفــت اوکراین در جنگ با روســیه در وضعیتی 
حساس قرار دارد و از عدم تصویب لایحه بودجه حمایتی 

آمریکا از اوکراین در مجلس نمایندگان انتقاد کرد.
بلینکن که برای دیدار با رئیس جمهور و وزرای مهم دولت 
فرانسه به این کشور سفر کرده، به خبرنگاران گفت: »باید 
چیــزی که اوکراینی ها برای دفاع از خود به آن نیاز دارند 

را به آن ها بدهیم؛ مخصوصاً مهمات و پدافند هوایی.«
وی افزود: »این خود دلیل دیگری است که نشان می دهد 
بســته تکمیلی که جو بایدن )رئیس جمهــور آمریکا( از 
کنگره درخواست کرده باید هرچه سریع تر تصویب شود.«
مجلس نمایندگان آمریکا در کنترل اکثریت جمهوری خواه 
اســت و جو بایدن از آن ها درخواست کرده تا با تصویب 
بسته حمایت تسلیحاتی از اوکراین، رژیم صهیونیستی و 
تایوان موافقت کنند. این بسته در مجلس سنا به تصویب 
رسیده، اما مجلس نمایندگان چند ماه است که بررسی و 

به رأی گذاشتن آن را به تعویق انداخته است.
این در حالی است که »ولودیمیر زلنسکی« رئیس جمهور 
اوکراین هشدار داده است در صورت عدم حمایت آمریکا، 
اوکراین گام بــه گام و ذره به ذره ناچار به عقب نشــینی از 

مواضع خود خواهد بود.
همچنیــن پیش بینی می شــود بلینکن به فرانســه در 
ســایه تحولات منطقه غرب آسیا قرار داشته باشد. او در 
حالی وارد فرانســه شــد که تنها چند ساعت قبل از آن، 
رژیم صهیونیستی یک ســازمان خیریه آمریکایی به نام 
»آشپزخانه مرکزی جهانی« را در نوار غزه هدف قرار داد 
که به کشته شــدن هفت تن از ملیت های مختلف منجر 

شد.
این سازمان که از هفتم اکتبر تا امروز، وظیفه امدادرسانی 
و تحویل کمک های بشردوســتانه در نواز غزه را برعهده 
داشت، فعالیت های خود در این باریکه را به حالت تعلیق 

درآورده است.

رئیس جمهوری روسیه با بیان اینکه در دنیای جنایتکاران 
هیچ عامل وفادار و متعهدی وجود ندارد، گفت مقامات 
روســیه بالاخره تمامی عوامل و آمران حمله تروریستی 

اخیر در مسکو را پیدا خواهند کرد.
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه گفت مسکو تمام 
عاملان، ذی نفعان و رابط های مرتبط با حمله تروریستی 

»کروکوس« را پیدا خواهد کرد.
او گفت: »برای ما مهم اســت کــه نه تنها عاملان، بلکه 
رابط ها و زنجیره مجرمان ذی نفع در این عمل شنیع را 

پیدا کنیم. بی شک آن ها را پیدا خواهیم کرد.«
او با بیان اینکه روسیه بالاخره مغزهای متفکر پشت این 
حمله تروریستی را هم دستگیر خواهد کرد، گفت: »ما 
قطعاً به کسانی که دستور حمله تروریستی کروکوس را 
صادر کردند، خواهیم رسید. در دنیای جنایت کاران هیچ 
عامل قابل اعتمادی وجــود ندارد. آن ها در ازای پول هر 

کاری خواهند کرد.«

پوتین همچنین با تاکید بر لزوم تضمین امنیت و منافع 
روســیه گفت وقت آن رسیده تا سیاست های مهاجرتی 

این کشور از اساس دچار تحول شوند.
در حمله تروریســتی ماه میلادی گذشــته به ســالن 
کنســرت کروکوس در روســیه بیش از 140 نفر کشته 
شــدند و اسپوتنیک هفته گذشــته گزارش داد مقامات 
روسیه در حال بررسی گزینه تشدید کنترل های مرزی 

هستند.
او بــا بیان اینکه مهاجرت غیرقانونی زمینه ای مناســب 
برای رشد افراط گرایی و دیگر انواع جرم و جنایت است، 
گفت: »کسانی باید به روسیه بیایند که به سنت ها، تاریخ 
و زبان این کشــور احترام بگذارند. این باید اصل اساسی 
باشد.« با این حال، رئیس جمهوری روسیه با بیان اینکه 
هدف این اقدام تروریستی ایجاد اختلاف و هرج ومرج در 
روســیه بوده، تاکید کرد که این حمله نباید موجب به 

راه افتادن موج های بیگانه هراسی و اسلام هراسی شود.

تاکید پوتین بر مجازات عوامل حمله به مسکو نگرانی بلینکن درباره کمبود تسلیحاتی اوکراین

جنجال رسوایی »رولکس گیت« در پرو 
همزمان با رسوایی رئیس جمهور پرو در پرونده ای موسوم به »رولکس گیت«، 6 
تن از وزرای این کشور استعفا کرده و قانونگذاران پارلمان هم به دنبال برکناری 
این رئیس جمهور به دلیل »بی کفایتی اخلاقی« او هســتند.  »دینا بولوارته« 
رئیس جمهور پرو به مالکیت ســاعت های گران قیمت رولکس متهم شده که 
درباره وجود و نحوه خریداری آن ها شفاف سازی نکرده است؛ امری که باعث شد 
ماموران پلیس پرو شبانه به محل اقامت او یورش برده و به دنبال این ساعت ها 
بگردند. طبق گزارش فرانس 24، درخواســت برای برکناری رئیس جمهور پرو 
توسط قانونگذاران احزاب مختلف از جمله حزبی که رئیس جمهور به آن متعلق 
است، مطرح شــده و آنها برای تصویب چنین درخواستی به 87 رای از 130 
کرسی موجود در پارلمان احتیاج دارند که تاکنون پنج حزب و در کل 54 رای 

برای حمایت از این طرح اعلام آمادگی کرده اند.
روز دوشنبه دینا بولوارته ابتدا 3 تن از اعضای کابینه اش را یعنی وزرای کشور، 
آموزش و پروش و امور زنان را ناگهان از دســت داد. اگرچه وزیر کشــور دلیل 
استعفایش را »مشــکل خانوادگی« ذکر کرد اما دیگر وزرا دلیل دیگری برای 
استعفا ارائه ندادند. این اقدام آنها پس از آن صورت گرفت که وزرای کشاورزی، 
تولیــد و تجارت خارجی نیز اســتعفا کردند. البته پس از اقــدام این 6 وزیر، 

رئیس جمهور پرو جانشین آنها را انتخاب کرد.
بولوارته که نخســتین رئیس جمهور زن این کشور است، در ابتدای تحقیقات 
مدعی داشتن تنها یک ساعت رولکس شد و گفت آن را از طریق »درآمدهای 
شــخصی« به دست آورده است. او از رسانه ها خواست در مسائل شخصی وی 
دخالت نکنند. پلیس پرو تفتیش منزل رئیس جمهور را بر اساس حکمی انجام 
داد که به درخواســت دادستان کل این کشــور صادر شده بود. دادستان کل 
پیشتر با تاکید بر ضرورت همکاری بولوارته در روند تحقیقات، نسبت به احتمال 
تخریب یا امحای این ساعت ها توسط بولوارته هشدار داده بود. »ویکتور تورس« 
وزیر کشــور پرو هشدار داده است که اگر بولوارته قدرت را ترک کند، »کشور 

غرق خواهد شد.«

ویژه

سالیوان در تدارک سفر به ریاض 
منابع خبری اعلام کردند مشــاور امنیت ملی کاخ سفید قصد دارد به منظور 
انجام مذاکرات با ولیعهد سعودی به عربستان سفر کند. جیک سالیوان، مشاور 
امنیت ملی کاخ ســفید قصد دارد طی روزهای آتی به منظور انجام مذاکرات با 
محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان و در بحبوحه تحرکات آمریکا برای پیشرفت 
در زمینه عادی سازی روابط ریاض با رژیم صهیونیستی به عربستان سفر کند.

براساس گزارش خبرگزاری رویترز، یک مسئول آمریکایی اعلام کرد سالیوان 
قصد دارد با ولیعهد ســعودی درخصوص این موضــوع رایزنی کند اما انتظار 

پیشرفت بزرگ در این زمینه وجود ندارد.
یک مقام دیگر آمریکایی نیز گفت سالیوان مذاکرات گسترده ای را درخصوص 

چندین مسأله انجام خواهد داد.
وی گفت مدتی است که سفری به عربستان صورت نگرفته و می توان در مورد 
آن بحث زیادی کرد. آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا در 21 مارس مدعی 
شــده بود واشنگتن و ریاض پیشــرفت خوبی در مذاکرات درباره عادی سازی 
روابط میان عربســتان و رژیم صهیونیستی بدون ارائه جدول زمان برای انعقاد 

توافق محقق کرده اند.

سقوط دو بالگرد نظامی آمریکا
به گزارش رســانه های آمریکایی و مقامات دفاعی این کشــور. در جدیدترین 
سوانح هوایی بالگردهای نظامی آمریکا. دو بالگرد آپاچی ارتش این کشور ظرف 

48 ساعت گذشته سقوط کرده اند.
به گزارش »ان تی دی« سخنگوی لشکر هفتم پیاده نظام گفت: اولین سانحه 
دوشنبه شب در پایگاه لوئیس-مک کورد در واشنگتن حوالی ساعت 21:30 )به 

وقت آمریکا( رخ داد که در آن یک بالگرد آپاچی ای اچ 64 ای سقوط کرد.
در جریان این سانحه که در تمرین تیپ 16 هوانوردی رزمی رخ داد، دو خلبان 

مجروح شدند.
به گفته این سخنگوی مقامات در حال بررسی علت این حادثه هستند.

همچنین ارتش آمریکا اعلام کرد که یک فروند بالگرد آپاچی ای اچ 64 ای از 
تیپ 4 هوانوردی رزمی، لشــکر 4 پیاده نظام آمریکا در پایگاه فورت کارسون 

واقع کلرادو در حدود ساعت 18:30 بعد از ظهر سقوط کرده است.
این حادثه باعث شد دو سرباز آمریکایی با جراحات جزئی در بیمارستان بستری 

شوند.
آخرین حوادث پس از چندین مورد سقوط بالگرد های آپاچی از جمله در یوتا 
و می ســی سی پی در ماه فوریه رخ می دهد. حادثه سقوط بالگرد در می سی 

سی پی منجر به کشته شدن دو خلبان آمریکایی شد.
این سوانح که هر دو شامل بالگرد های آپاچی ای اچ 64 ای بود، باعث شد گارد 
ملی آمریکا دســتور توقف پرواز تمام ناوگان خود از این مدل خاص را بدهد تا 

بررسی های ایمنی انجام شوند.
توقف استفاده از این بالگردها کمتر از یک سال پس از آن صورت می گیرد که 
ارتش آمریکا پس از برخورد دو بالگرد آپاچی به یکدیگر در آلاســکا که منجر 
به کشته شدن سه نفر شد، دستور توقف پرواز بالگردهای آپاچی را صادر کرد.

در ماه نوامبر نیز بر اثر ســقوط یک بالگرد بلک هــاک ام اچ 60 بر فراز دریای 
مدیترانه. پنج سرباز نیروی ویژه ارتش آمریکا کشته شدند.

به گزارش بیزینس اینســایدر، در ســال 2023، 30 نیروی نظامی آمریکا در 
حوادث مربوط به بالگردهای نظامی کشته و بیش از 40 نفر زخمی شدند.

شکست بزرگ پروژه پهپادی بریتانیا 
نشریه انگلیســی فاش کرد یک نوع پهپاد جاسوسی-تهاجمی ارتش انگلیس 
بعد از تولید به نواقص فراوان برخورده، قابلیت پرواز را در شرایط آب وهوایی بد 
نداشته و در نتیجه به دلیل عملکرد فاجعه بار به جز برای آموزش مورد استفاده 

این ارتش قرار ندارند.
نشریه »تایمز« نوشت، ناوگان پهپادهای جاسوسی-شناسایی انگلیسی از مدل 
»واچ کیپــر« با وجود آنکه هر کدام پنج میلیون پوند قیمت دارند در شــرایط 
آب وهوایی بد قابلیت اجرای عملیات نداشته و هیچ کدام از آنها در حال حاضر 

مورد استفاده قرار نمی گیرند.
به گــزارش تایمز یک قانونگذار بریتانیایی فاش کرد این پهپادها بعد از تولید 
دستخوش تغییراتی گسترده شده و نیاز به بیش از 2000 تغییر ضروری و در 
نتیجه وزن بیش از حد ســنگین پیدا کرده و یــک »فاجعه تمام عیار« را رقم 
زده اند و هشت عدد از آنها با 40 میلیون پوند هزینه اخیرا کنار گذاشته شدند.

به نوشــته تایمز پهپادهای واچ کیپر بر مبنای پهپادهای اســرائیلی »هرمس 
450« ساخته شده اند.

کریس لینکلن-جونز، سرگرد سابق ارتش انگلیس سال ها قبل از سوی مقام های 
این کشــور مامور به تحلیل تاثیرگذاری این پهپادهای اسرائیلی و ساخت یک 

نمونه کپی برداری شده از آن برای وزارت دفاع انگلیس شده بود.
تحقیقات او که عمدتا در اراضی اشــغالی اجرا شــدند نهایتا منجر به ساخت 
پهپادهــای واچ کیپر، یکی از بزرگترین پروژه های پهپادی وزارت دفاع انگلیس 
که 1.4 میلیارد پوند هزینه برداشت، شده و 54 عدد از آنها برای ارتش انگلیس 

خریداری شدند.
به نوشــته تایمز، لینکن-جونز پهپادهای هرمــس 450 را »بهترین پهپاد در 
جهان« خوانــده و اظهار کرده بود که این پهپاد قادر به جاسوســی کردن از 
اهدافش برای بالغ بر 17 ســاعت اســت. این پهپادها که همچنین تحت نام 
»زیک« هم شــناخته می شــوند در ارتفاع 18000 پایی تقریبا بی صدا شده 
و دیدنشــان غیرممکن است. این پهپادها قابلیت تســلیح به انواع مهمات و 
اجرای حملات دقیق را دارند. کارشناسان معتقدند این نوع پهپاد که از سوی 
اســکادران 161 نیروی هوایی ارتش رژیم صهیونیستی مشهور به »مار سیاه« 
عملیاتی می شود برای اجرای عملیات ها بر فراز غزه و اجرای حملات در داخل 

لبنان مورد استفاده قرار گرفته اند.
با این وجود نسخه شــدیدا تغییر یافته انگلیسی، این پهپادها یعنی واچ کیپر 
موفقیت چندانی نداشــته و تاکنون تعدادی از آنها به دلیل اضافه شــدن یک 
ســری ویژگی های دیگر به این پهپادها و متعاقب آن افزایش وزنشان سقوط 
کرده اند. این پهپاد در برخی از شــرایط آب و هوایی قابل استفاده نیست و به 
دنبال یک تحقیقات از سوی کمیته دفاعی مجلس عوام انگلیس مشخص شد 
کــه این پهپاد بعد از آنکه با دیرکرد فراوان وارد چرخه خدمتی شــد به 265 

ویژگی کاربری و 1910 ویژگی سیستمی مضاعف نیاز پیدا کرد.

پولیتیک 

رویداد

استراتژیک

»عبدالفتاح السیســی« برای دوره جدید ریاســت جمهوری در مصر 
سوگند یاد کرد.

به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، عبدالفتاح السیسی، رئیس جمهوری 
مصر با حضور در پارلمان این کشور، برای دور جدید ریاست جمهوری 

مصر سوگند یاد کرد.
وی پــس از ادای ســوگند در اظهاراتی گفت:بار دیگــر عهد می بندم 
که مســیر خود را برای ســاخت دولتی مدرن و دموکراتیک و تحقق 

خواسته های مردم تکمیل کنم.
السیســی اضافه کرد: اولویــت من محافظت از امنیــت ملی مصر در 

منطقه ای پر اضطراب است.

رئیس جمهوری مصر افزود: برای جذب سرمایه های داخلی و خارجی 
و ایجاد فرصت های اشتغال تلاش خواهیم کرد.

وی همچنین بر لــزوم تقویت اقتصاد مصر در مقابله با بحران ها تاکید 
کرد. السیســی با کســب 39 میلیون و 702 هزار رای پیروز انتخابات 

ریاست جمهوری اخیر مصر شد.
وی از ســال 2014 میلادی رئیس جمهوری مصر اســت. السیسی که 
متولد ســال 1954 است، بین سال های 2012 تا 2014 وزیر دفاع بود 

و پیش از آن ریاست اطلاعات نظامی را بر عهده داشت.
دوره ریاســت جمهوری در مصر از سال 2019 میلادی 6 ساله شد و 

قبل از آن 4 ساله بود. 

سوگند سومین ریاست جمهوری السیسی 

دفتر »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر رژیم صهیونیستی در 
بیانیــه ای اعلام کرد: هیئت مذاکره کننده ما امروز پس از 

دور فشرده مذاکرات از قاهره بازخواهد گشت.
در این بیانیه آمده است: در جریان مذاکرات با میانجیگری 
ســازنده مصر، میانجی ها پیشنهاد اصلاح شده ای را ارائه 

کردند و منتظر پاسخ حماس هستند.
دفتر نتانیاهو اعلام کرد آنهــا به »تمام تلاش های لازم« 
برای آزادی و بازگرداندن اسرای صهیونیست در غزه ادامه 
می دهند. به گفته دفتر نخســت وزیر رژیم صهیونیستی، 
میانجی ها پیشنهاد اصلاح شده را به حماس ارائه کرده اند 
تا به آن پاســخ دهد و »ما از آنهــا انتظار داریم که برای 

دستیابی به توافق تلاش کنند.«
پیش از این رسانه های عبری زبان گزارش داده بودند که 
هیئت رژیم صهیونیســتی هنوز در قاهره است و انتظار 

می رود اکنون اطلاعات مصر پیشــنهاد این رژیم را برای 
بررسی به حماس ارجاع دهد.

نتانیاهو در تلاش برای دســتیابی ســریع به توافقی که 
منجر به آزادی اسرای صهیونیست شود، به رئیس موساد 
اختیارات بیشــتری در مذاکرات نسبت به گذشته اعطا 
کرده اســت. نخســت وزیر رژیم صهیونیستی همچنین 
درباره کشته شدن هفت کارمند امداد بشردوستانه در غزه 
که در تلاش برای رساندن کمک به جمعیت گرسنه غزه 

کشته شدند، گفت: این در زمان جنگ اتفاق می افتد.
او در یــک بیانیــه ویدئویی گفت: ایــن در زمان جنگ 
اتفــاق می افتد. ما به طــور کامل در حال بررســی آن 
هســتیم، با دولت ها در تماس هســتیم و هــر کاری را 
 انجام خواهیم داد تا اطمینان حاصل کنیم که این اتفاق 

دیگر تکرار نمی شود.

یک رســانه آمریکایی اعلام کرد تعــدادی از میهمانانی 
کــه جو بایدن رئیس جمهور آمریکا برای میهمانی افطار 
سه شنبه شــب به وقت محلی به کاخ سفید دعوت کرده 
اســت، دعوت او را به دلیل حمایت آمریکا از اسرائیل در 
جنگ غزه رد کرده اند. شبکه خبری سی ان ان روز دوشنبه 
بــه وقت محلی به نقل از منابــع آگاه گزارش داد که روز 
سه شــنبه جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا یک ضیافت 
افطاری بســیار کوچک را به مناسبت ماه رمضان در کاخ 
سفید میزبانی خواهد کرد. سی ان ان گزارش داد که سه 
منبع بــه او گفتند با توجه به نارضایتی از حمایت دولت 
آمریکا از اسرائیل، تعدادی از افرادی که به این شام دعوت 
شده بودند، این دعوت را رد کرده اند.یک مقام ارشد دولت 
آمریکا نیز گفت انتظار می رود کامالا هریس معاون رئیس 
جمهور، جیک سالیوان مشاور امنیت ملی، دستیاران ارشد 

کاخ ســفید و کمتر از دهها میهمان دعوت شده در این 
گردهمایی کوچک شرکت کنند.

به گفته یک مقام ارشد دولت، مقامات امیدوارند که این 
شــام، فرصتی را برای میهمانان فراهم کند تا مستقیماً با 
رئیس جمهور صحبت کنند و نگرانی های خود را در مورد 

درگیری اسرائیل و حماس در میان بگذارند.
سرانجام پس از نزدیک به 6 ماه از جنگ اسرائیل در غزه، 
اعضای شورای امنیت سازمان ملل 6 فروردین ماه 1403 
برابر با 25 مارس 2024 با 14 رای مثبت این شورا و نیز 
رای ممتنع آمریکا و عدم وتوی این کشــور، با قطعنامه  
2728 را برای برقــراری آتش بس فوری در غزه موافقت 
کردند تــا در 15 روز باقیمانده در ماه مبارک رمضان )از 
زمان تصویب قطعنامه( آتش بس میان اسرائیل و حماس 

برقرار شود.

سایه جنگ غزه بر ضیافت افطار بایدننتانیاهو در انتظار پاسخ حماس


